
令和３年９月 24 日  

 

生徒・保護者の皆様 

 

東京都立五日市高等学校長 

久保田  聡 

 

９月 27 日から 30 日までの本校の対応について 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染状況は依然として最高レベルの警戒が必要とされておりますが、新規感染

者数等の数値からは以前に比べて落ち着きが見られているところです。本校ではこれまで、オンライン

による授業等を積極的に活用しながら感染対策を行う対応を行ってまいりましたが、現状を踏まえ、今

後は、これまでどおり感染対策を十分徹底をしながら、教育活動を少しずつ通常に戻して行く段階に入

ります。 

つきましては、９月 27 日から 30 日までの対応を下記のとおりといたしますので、御確認ください。

御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教育活動について 

(1) 時差通学について 

  登校の際は、公共交通機関が混雑する時間帯を避けられるよう、引き続き時差通学とする。 

(2) 時間割について 

別紙のとおり短縮授業、分散登校、オンラインの活用等とし、感染症対策を徹底した教育活動を

実施する。 

  ９月 27 日（月）28日（火） ２箇学年登校 40 分短縮４時間授業 

１箇学年はオンラインによる授業 40 分短縮４時間授業 

  ９月 29 日（水）30日（木） 全学年登校 40 分短縮６時間授業 

(3) 感染対策 

９月 29 日からは昼食を挟む６時間授業となり、食事場面ではマスクを外すことになるため、こ

れまでの感染対策に加え、特に以下の点を徹底する。 

・自分の席で食事をすること 

・前を向き、話をしないで食べるようにすること（黙食） 

なお、食事のとり方について、９月 27日（月）、28 日（火）に全学年に指導することを予定して

います。 

２ その他 

現在発出されている緊急事態宣言は９月 30 日が期限となっています。10 月以降の本校の対応につ

いては、国の方針及び都教育委員会から示される方針に従い決定し、改めてお知らせします。 

 

 

〔担当〕 

 東京都立五日市高等学校 

 全日制副校長  花 木   敦 

 電話 ０４２（５９６）０１７６ 


